

Sprawozdanie z realizacji w 2022r. „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie belchatowskim na lata 2022 – 2026”

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Belchatowie, zgodnie z uchwałą Nr XLIII/250/2022 Rady Powiatu w Belchatowie z dnia 16 marca 2022r., przedkłada sprawozdanie z realizacji „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie belchatowskim na lata 2022 – 2026”, zwanym dalej „Programem”. Niniejsze sprawozdanie sporządzono w oparciu o cząstkowe sprawozdania jednostek realizujących Program, którym przypisano realizację poszczególnych działań.

REALIZACJA CELÓW OPERACYJNYCH PROGRAMU

Cele i zadania programu:

1. Cel strategiczny:

Rozwój lokalnego systemu wsparcia umożliwiającego osobom niepełnosprawnym godne i pełne uczestnictwo w życiu społecznym i zawodowym

REALIZACJA/OPIIS DZIAŁAŃ

Cel operacyjny 1. Zwiększenie wiedzy i świadomości społeczeństwa na temat niepełnosprawności oraz praw i uprawnień osób niepełnosprawnych.		
Rezultaty:	1. Podniesienie świadomości społecznej dotyczącej przyczyn skutków niepełnosprawności oraz potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 2. Zapewnienie osobom niepełnosprawnym oraz społeczności lokalnej dostępu do informacji o prawach i uprawnieniach osób niepełnosprawnych. 3. Zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych.	
Zadania	Wskaźniki zadania	Liczba ogółem Realizatorzy/ Opis działania

1. Rozwijanie świadomości społeczności lokalnej w zakresie dostrzegania i rozumienia potrzeb i problemów osób z niepełnosprawnościami oraz kształtowanie właściwych postaw społecznych wobec niepełnosprawności	liczba przeprowadzonych akcji/ kampanii, liczba pogadanek upowszechniających wiedzę,	81	1. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Stanisława Jachowicza z oddziałami integracyjnymi w Belchatowie Rok 2021-., Akcja Karta Wielkanocna" Rok 2022 - imprezy działania na terenie szkoły: 1) Światowy Dzień Autyzmu - konkurs na plakat. 2) Czytanie Bajki dla uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego. 3) Integracyjne Zawody Sportowe dla uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego. 4) Udział uczniów w konkursie organizowanym przez SOSW. 5) Szkolny Konkurs Logopedyczny 2. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Janusza Głuchowskiego w Belchatowie Działania w roku: Akcje, kampanie, pogadanki: 1) Akcja na znak tolerancji i integracji z osobami z Zespołem Downa - włączenie się do akcji organizowanej przez Ośrodek Rehabilitacyjno-edukacyjno-Wychowawczy w Juszczynie. 2) Organizacja Tygodnia Tolerancji i Godności Osób z Niepełnosprawnością w SOSW w Belchatowie. 3) Udział placówki w Ogólnopolskiej Akcji Logopedycznej „Słowotwórcy” której celem jest innowacyjne i kreatywne podejście do tematyki logopedycznej. 4) Udział w III Ogólnopolskim Tygodniu Szczęścia w Szkole. 5) Udział w Kampanii Społecznej z okazji Międzynarodowego Dnia Białej Laski. 6) Udział w II Ogólnopolskim Charytatywnym Dniu Piżamy – wspieramy dzieci na oddziałach onkologii. 7) Udział w VI Olimpiadzie w Konkurencjach Nieolimpijskich w Szczercowie. 8) Udział w XV spotkaniu Mistrzów Sztuki kulinarnej w SOSW w Działoszynie 9) Udział w spotkaniu kulinarnym „Nie do wiary w kuchni czary” organizowane przez Warsztat Terapii Zajęciowej w Dąbrowie Rusieckiej. Działania Szkolnego Koła Wolontariatu: 1) Ogólnopolska akcja charytatywna „KASZTANOBRAJĄCE DLA KRZYSIA” mająca na celu sfinansowanie leczenia i rehabilitacji. 2) Porządkowanie i upamiętnianie pomników osób zasłużonych.
---	--	----	--

	2) Ogólnopolska akcja patriotyczno-charytatywna „Święty Mikołaj na Kresach” pod honorowym patronatem Łódzkiego Kuratora Oświaty polegająca na zbiórce żywności i artykułów chemicznych dla najbardziej potrzebujących Polaków mieszkających na Kresach. 3) Udział w akcji charytatywnej „13-ska dla Tymka!”. 4) Obchody Międzynarodowego Dnia Wolontariusza. Spotkanie integracyjne wszystkich członków koła. 5) Zbiórka odzieży dla Miejskiego Schroniska dla Osób Bezdomnych. 6) Mikołajkowe spotkanie z warsztatami kulinarnymi prowadzonymi przez członków Belchatowskiego Stowarzyszenia "Amazonki". 7) Zbiórka funduszy na organizowaną przez UNICEF akcję „Na ratunek dzieciom z Rogu Afryki”. Koncert Kolęd i Pastoralek w MCK w Belchatowie. Zebrane środki zostały przekazane na konto Stowarzyszenia UNICEF Polska. 8) Akcja charytatywno-ekologiczna we współpracy z Centrum Kształcenia Zawodowego w Belchatowie w ramach akcji „Zakrecona pomoc” - zbiórka plastikowych nakrętek. 9) Udział w 2 akcjach dla Łódzkiego Hospicjum dla Dzieci Łupkowa 3. Integracyjne Samorządowe Przedszkole Nr 3 w Belchatowie, os. Okrzei 15A- 3 akcje. 4. Liceum Ogólnokształcące Nr 1 im. Władysława Broniewskiego w Belchatowie Prowadzenie Klubu Wolontariusza (obecnie około 70 uczniów), którego celem jest m.in. pomoc dla dzieci objętych pieczą zastępczą PCPR. 5. Bursa Szkolna w Belchatowie 1 akcja 1) Akcja zbierania we współpracy z CKP w Belchatowie na rzecz osób niepełnosprawnych. 2) Organizacja zajęć praktycznych dla uczniów, którzy posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego ze względu na posiadaną niepełnosprawność SOSW (1x w tyg.) w kuchni bursy szkolnej pod opieką i nadzorem nauczyciela z SOSW. 6. Szkola Podstawowa nr 13 im. UNICEF z Oddziałami Integracyjnymi w Belchatowie akcje/kampanie 33 1) <u>Pogadanki edukacyjne z uczniami na godzinach wychowawczych w klasach 1-3 i 4-8 na nw. tematy:</u> • Jakie są Prawa dziecka; • Czym jest Tolerancja dla odmienności; • Co to jest UNICEF; • Filmy edukacyjne dotyczące w/w tematów. 7. Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym w Szczercowie „Kuźnia Życzliwości” 13 akcji
--	---

	8. Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Belchatowie, ul. Czaplinska 96 - akcji 5. 9. Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 im. Romualda Traugutta w Belchatowie - 4 akcje 10. Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 4 w Żelowie im. Kilińskiego – 4 akcje 1) Organizacja akcji charytatywnej „Bieg dla Adasia” 2) Włączenie się w akcję : „Kasztanobranie dla Krzysia” 3) Włączenie się w akcję „ Zatręcona pomoc dla Oli” 4) Włączenie się w akcję „ pomoc dla Jasia” Cel: Wspieranie osób niepełnosprawnych i z przewlekłymi chorobami uniemożliwiającymi im pełne uczestnictwo w życiu społecznym. Zapobieganie wykluczeniu społecznemu oraz włączenie osób niepełnosprawnych w życie społeczności lokalnej poprzez organizowanie oraz włączanie się w akcje charytatywne. Zauważanie potrzeb osób niepełnosprawnych. 11. Centrum Kształcenia Zawodowego IX edycja akcji zbiórki plastikowych zakrętek, w którą zaangażowane są przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponadpodstawowe, firmy prywatne, urzędy, instytucje, biura, uczenie oraz osoby prywatne - „ Zakręcona pomoc”- cel: pomoc dla 8 potrzebujących dzieci z terenu powiatu; zbiórka zakrętek jest działaniem długofalowym mającym na celu zakup sprzętu rehabilitacyjnego dzieciom niepełnosprawnym, których rodziny są w trudnej sytuacji materialnej; działania te mają również na celu uświadamianie młodzieży problemów potrzeb osób niepełnosprawnych, które często są ich rówieśnikami. 12. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Powiatowy w Belchatowie - 1 akcja Działania: Akcja charytatywna „ Gwiazdor”, której celem jest wsparcie potrzebujących dzieci poprzez przygotowanie paczek świątecznych. 13. Gmina /GOPS Szczerców - 1 akcja 14. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Żelów Działania: 30 akcji Dodatkowo projekt „Rodzina razem”. liczba osób uczestniczących w projekcie - 66; liczba rodzin: 15; liczba dzieci: 40; osoby niepełnosprawne: 5; Formy wsparcia: ➤ Szkoła umiejętności życiowych ➤ Szkoła wsparcia\grupa wsparcia ➤ Warsztaty kreowanie wizerunku
--	--

			➤ Warsztaty zarządzania budżetem domowym ➤ Indywidualne poradnictwo prawne ➤ Indywidualne poradnictwo pedagogiczne ➤ Indywidualne poradnictwo psychologiczne ➤ Asystent rodziny 15. Fundacja „Przekraczać granice” z/s w Kleszczowie Działania: 1) Projekt „Mieć wybór 3” sfinansowany ze środków Gminy Kleszczów, który zaoferował działania: Grupa wsparcia; beneficjenci projektu mogli korzystać nieodpłatnie z punktu ksero, korzystali z komputera i Internetu, uczyli się w jaki sposób np. założyć i obsługiwać Profil Zaufany. 2) Wycieczka do Wrocławia połączona ze zwiedzaniem Centrum Edukacji Ekologicznej „Hydropolis” i Afrykarium. We wszystkich działaniach wzięło udział około 250 osób. <u>Dodatkowo Fundacja „Przekraczać Granice” w 2022r. zrealizowała:</u> 1) Pozyskano darowizny rzeczowe od firmy Ontex Polska Sp. z o.o. z Radomska w postaci pampersów dziecięcych w ilości 6 palet o wadze około 2 ton i łącznej wartości 12.806,82 zł; przekazanie podopiecznym Fundacji oraz osobom potrzebującym wsparcia z GOPS Kleszczów i Stowarzyszenia "Kuźnia Życzliwości" ze Szczercowa, których działania są zbieżne z celami statutowymi FPG. 2) Spotkanie z okazji Międzynarodowego Dnia Tolerancji w ramach Tygodnia Profilaktyki w ZSP Kleszczów pod hasłem "Myślę pozytywnie, działam bezpiecznie" dla 3 klas liceum i techników z udziałem 50 osób i 3 nauczycieli mające na celu kształtowanie właściwej postawy tolerancji wśród młodzieży szkolnej, uświadomienie na wszelkiego rodzaju przejawy dyskryminacji i nietolerancji, głównie wobec osób z niepełnosprawnościami. 3) Przeprowadzono 10 spotkań dla około 60 osób działających na rzecz osób z niepełnospraw – nością i ich opiekunów w ramach grupy wsparcia.
liczba przeprowadzonych ulotek dot. praw	300 szt.	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie Starostwo Powiatowe	

i uprawnień osób niepełnosprawnych		
liczba szkoleń dot. niepełnosprawność i wsparcia osób niepełnosprawnych	6	1.Powiatowy Urząd Pracy Działania: 1) Szkolenie z polskiego języka migowego - pracownicy zajmujący się bezpośrednią obsługą osób z niepełnosprawnością oraz obsługą pracodawców zainteresowanych ich zatrudnianiem. Cel podniesienie jakości usług świadczonych na rzecz osób z niepełnosprawnością w 2022 roku. 2) Warsztaty zorganizowane przez Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi - Centrum Informacji i Planowania Karier Zawodowej. Zajęcia miały na celu podwyższenie umiejętności doradców klienta w pracy z osobami z zaburzeniami psychicznymi i obejmowały następujące zagadnienia: charakterystyka zaburzeń psychicznych: terminologia, klasyfikacja, skala zjawiska w Polsce; doradztwo zawodowe dla osób z zaburzeniami psychicznymi; aktywizacja zawodowa osób z zaburzeniami psychicznymi. 3) Szkolenie na temat skutecznej komunikacji i współpracy z klientem indywidualnym i instytucjonalnym oraz aktywizacji zawodowej osób zarejestrowanych poprzez świadczenie usług również na odległość, którego celem było wyposażenie uczestników w wiedzę i umiejętności. <u>2.Szkola Podstawowa Nr 1 im. Stanisława Jachowicza z oddziałami integracyjnymi w Belchatowie</u> Działania: Szkolenia dla nauczycieli : dla 10 osób- płatne przez Urząd Miasta Belchatowa: 1) Integracja sensoryczna 2) Zachowania opozycyjno-buntownicze 3) Warsztaty 3.Fundacja „Przekraczać granice” Kleszczów Działania: 1) Organizacja szkolenia w zakresie orientacji przestrzennej, postępowania i instruowania swoich niewidomych członków rodziny dla 10 Mieszkańców Gminy z dysfunkcją wzroku oraz dla opiekunów

	liczba imprez mających na celu integrację osób niepełnosprawnych ze społecznością lokalną,	11	Szkoła Podstawowa nr 13 im. UNICEF z Oddziałami Integracyjnymi w Belchatowie akcje/kampanie Działania integrujące: 1) Sprzedaż Lalek UNICEF wykonanych według szablonu 2) Światowy dzień Osób z Zespołem Downa 3) Światowy dzień Świadomości Autyzmu 4) Konkurs geograficzno-przyrodniczy Eko Hasło dla uczniów klas 7-8 5) Dzień Rodziny w szkole 6) Ogólnopolski konkurs Świat Praw Dziecka- Razem możemy zmienić świat z okazji Światowego Dnia Uśmiechu 7) Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka z UNICEF 8) Międzynarodowy Dzień Tolerancji 9) Konkurs plastyczny Anioły są wśród nas 10) Wykonanie stroików Bożonarodzeniowych przez uczniów. Cel: zajęcia terapeutyczne w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej 11) Kiermasz stroików świątecznych przeznaczonych na charytatywny Jarmark Bożonarodzeniowych. Dochód przeznaczono na rzecz dziecka potrzebującego pomocy.
2. Zagwarantowanie reprezentacji środowiska osób niepełnosprawnych	liczba powołanych ciał opiniodawczych z udziałem osób reprezentujących środowisko osób niepełnosprawnych	1	Samorząd powiatowy Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych działa na podstawie art. 44b ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Zadania Rady Powiatowej określa art. 44b ust. 2 w/w ustawy oraz Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki społecznej z dnia 25 marca 2003r. w sprawie organizacji trybu działania wojewódzkich, powiatowych rad do spraw osób niepełnosprawnych w zakresie: 1. inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do: a. integracji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych b. realizacji praw osób niepełnosprawnych; 2. opiniowanie projektów powiatowych programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych; 3. oceny realizacji programów; 4. opiniowania projektów uchwał i programów przyjmowanych przez radę powiatu pod kątem ich skutków dla osób niepełnosprawnych.

			W 2022r. odbyło się 5 posiedzeń, na których były podejmowane działania w zakresie zgodnym z wykazem w/w zadań ustawowych w następujących terminach: - 31.01.2022r., tematyka spraw: zaopiniowanie projektu uchwały dotyczącej „Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Bełchatowskiego na lata 2022-2026”; - 04.03.2022r., tematyka spraw: 1) przyjęcie sprawozdania z działalności PSRds.ON za 2021 rok, omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań i przeznaczenia środków PFRON przyznanych dla Powiatu Bełchatowskiego na realizację zadań ustawowych w 2022r.; 2) omówienie projektu w zakresie dofinansowanie zadania-likwidacji bariery transportowej dla DPS Zabłoty poprzez zakup samochodu w ramach programu „ Wyrównywanie różnic między regionami”. Wartość zadania 203 922,00zł, dofinansowanie z PFRON 84 000,00zł - 07.06.2022r., tematyka spraw: stan realizacji uchwały Rady Powiatu w Bełchatowie z dnia 16 marca 2022r. w sprawie określenia zadań i przeznaczenia środków PFRON w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Bełchatowskim w 2022roku. - 21.09.2022r., tematyka spraw: 1) stan realizacji uchwały Rady Powiatu w Bełchatowie z dnia 16 marca 2022r. w sprawie określenia zadań i przeznaczenia środków PFRON w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Bełchatowskim w 2022roku.; 2) stan realizacji programu „Aktywny samorząd” finansowanego ze środków PFRON. - 01.12.2022r., tematyka spraw: 1) zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian i przemieszczeń środków PFRON w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Bełchatowskim w 2022roku w celu efektywnego wykorzystania; 2) zaopiniowanie (pozytywnie) projektu montażu wind w 2 placówkach powiatowych w ramach programu „Wyrównywanie różnic między regionami”.
--	--	--	--

Cel operacyjny 2. Wspomaganie osób niepełnosprawnych i ich otoczenia w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych.			
Rezultaty:	1. Umożliwienie osobom niepełnosprawnym korzystania z przyśługujących im praw i przywilejów. 2. Wzrost możliwości swobodnego przemieszczania się osób niepełnosprawnych w miejscu zamieszkania i środowisku lokalnym. 3. Rozwój oferty wsparcia osób niepełnosprawnych, ich rodzin i faktycznych opiekunów. 4. Zapewnienie różnych form rehabilitacji osób niepełnosprawnych. Zwiększenie uczestnictwa osób niepełnosprawnych w różnych inicjatywach/imprezach o charakterze sportowym/kulturalnym/rekreacyjnym.		
Zadania	Wskaźniki zadania	Liczba ogółem	Realizatorzy, partnerzy
1. Prowadzenie orzecznictwa pozarentowego	liczba wydanych orzeczeń	2441	Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Belchatowie
2. Wydawanie kart parkingowych oraz legitymacji uprawniających do korzystania z ulg i uprawnień	liczba wydanych kart parkingowych	566	
	liczba wydanych legitymacji uprawniających do korzystania z ulg i uprawnień	923	
3. Prowadzenie poradnictwa psychologicznego, prawnego, socjalnego, pedagogicznego	liczba osób niepełnosprawnych objętych poradnictwem, liczbą udzielonych porad	430 443	
4. Dofinansowanie do likwidacji barier urbanistycznych w	liczba usuniętych barier	15	1. Powiat Belchatowski w roku 2022 realizował następujące projekty: 1) projekt w ramach "Programu wytyśniania różnic między regionami III" w obszarze D, zadanie pn. Likwidacja bariery transportowej - zakup pojazdu dla DPS Zabłoty.

budynkach użyteczności publicznej, transportowych, w komunikowaniu się, technicznych i architektonicznych oraz w dostępie do informacji			Umowa z PFRON podpisana została 24.09.2021 (dwa Aneksy) Całkowita kwota - 261.990,00 zł Dofinansowanie - 84.000,00 zł Wkład własny Powiatu - 177.990,00 zł Zakupiono samochód-bus do przewozu osób niepełnosprawnych dla uczestników Domu Pomocy Społecznej w Zabłotach. Okres realizacji od 02.08.2021 - do 13.12.2022 r. 2) <u>Projekt „Dostępny Samorząd”:</u> W dniu 15.11.2022 r., podpisana została umowa na realizację projektu o powierzenie grantu w ramach projektu "Dostępny samorząd - granty" realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach Działania 2.18 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. <u>Przyznany grant 208.330,0 zł, wkład własny Powiatu 41. 670,00 zł. W ramach grantu realizacja zadania:</u> a) Likwidacja barier architektonicznej w budynkach użyteczności publicznej: - Budowa pochylni i przebudowa schodów do budynku wchodzącego w skład SP w Belchatowie (ul. Czapliniecka 96) - Wypukłe ścieżki prowadzące dla osób niepełnosprawnych (główny budynek Starostwa Powiatowego) b) Likwidacja barier komunikacyjno-informacyjnych - Zakup pętli indukcyjnej przenośnej (4 szt.) (Starostwo) - zakup pętli stanowiskowej (1 szt.) (Starostwo) - zakup Tyflomapy (1 szt) (budynek Starostwa) - zakup Tyflomapy małej stojącej (2 szt.) (budynki wchodzące w skład Powiatu) - zakup Tabletu - urządzenia przenośnego z dostępem do tłumacza języka migowego (główny budynek Starostwa) Projekt w trakcie realizacji. Termin zakończenie projektu został wydłużony do 30.09.2023r. 2.Gmina Rusiec- likwidacja barier urbanistycznych w budynkach użyteczności publicznej - wykonano 2 podjazdy dla osób niepełnosprawnych przy budynkach Ośrodka Zdrowia w Woli Wiązowej i Ruścu. 3.Urząd Miasta w Belchatowie - likwidacja barier urbanistycznych w budynkach użyteczności publicznej - zainstalowano 1 platformę dla osób niepełnosprawnych w Żłobku Miejskim „Jaś i Małgosia”. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Belchatowie Działania: dofinansowania dla indywidualnych osób niepełnosprawnych, w tym: – likwidacja barier w komunikowaniu się - 28
	88		

	liczba osób które otrzymały dofinansowanie		– likwidacja barier technicznych - 41 – likwidacja barier architektonicznych - 19
	liczba interwencji tłumacza języka migowego	0	
	kwota udzielonego dofinansowania	356.356,89zł	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Belchatowie Działania: dofinansowania dla indywidualnych osób niepełnosprawnych ze środków PFRON, w tym: – likwidacja barier w komunikowaniu się - 66.214,00zł – likwidacja barier technicznych - 172.211,89zł – likwidacja barier architektonicznych - 117.931,00zł
5. Dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze	liczba osób które otrzymały pomoc	470	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Belchatowie Działania: dofinansowania dla indywidualnych osób niepełnosprawnych ze środków PFRON, w tym: przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze - 449 osób, sprzęt rehabilitacyjny – 21 osób
	kwota udzielonego dofinansowania	566.353,00zł	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Belchatowie Działania: dofinansowania dla indywidualnych osób niepełnosprawnych ze środków PFRON, w tym: przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze - 538.803,00zł i sprzęt rehabilitacyjny - 27.550,00zł
	liczba innych podmiotów, które otrzymały dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego	0	
6. Dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych	liczba osób które otrzymały pomoc	431 z 149 opiekunami	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Belchatowie Działania: dofinansowania dla indywidualnych osób niepełnosprawnych ze środków PFRON.
	kwota udzielonego dofinansowania	822.630,45zł	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Belchatowie Działania: dofinansowania dla indywidualnych osób niepełnosprawnych ze środków PFRON.

7. Dofinansowanie imprez sportowych, kulturalnych, turystycznych i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych	liczba ofert zawierających element włączający osoby niepełnosprawne w cel zadania,	35	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – łącznie 6 Udzielono dofinansowanie ze środków PFRON dla następujących osób prawnych i podmiotów nieposiadających osobowości prawnej: 1) Środowiskowy Dom Samopomocy z siedzibą w Walewicach, 97-425 Żelów; 2) Środowiskowy Dom Samopomocy "Konieczynka" 97-400 Bełchatów, ul. Św. Barbary 5 3) Bełchatowskie Stowarzyszenie „Amazonki” z siedzibą w Bełchatowie, 97-400 Bełchatów, ul. Kwiatowa 6 4) Stowarzyszenie Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych (SPON) z siedzibą w Żelowie, ul. Kościuszki 41, 97-425 Żelów; 5) Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy z siedzibą w Żelowie, ul. Piotrkowska 1, 97-425 Żelów; 6) Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym "Kuchnia Życzliwości" 97-420 Szczerców, ul. 3-Maja 6 2. Bełchatowskie Stowarzyszenie „Amazonki” z siedzibą w Bełchatowie, 97-400 Bełchatów, ul. Kwiatowa 6 – 5 ofert; zadania w 2022 roku : <u>Dofinansowanie udzielone przez Powiat Bełchatowski</u> 1) zadanie publiczne z zakresu „Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego” pn. „Z kulturą i sztuką seniori Amazonki obiecują i czasu nie marnują” na rzecz osób w wieku emerytalnym. 2) zadanie publiczne z zakresu „Ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej - Aktywizacja i integracja osób niepełnosprawnych, w tym chorych onkologicznie. Tytuł zadania publicznego: „Pomagamy sobie, pomagamy innym”. 3) dofinansowanie przez Fundację PGE projektu pn.: „Walka z obrzękiem limfatycznym” 4) dofinansowanie ze środków PFRON przez PCPR zadanie pn.: "Amazonkowe spotkanie z Neptunem". 5) dofinansowanie przez Urząd Miasta Bełchatów oferty pn.: „Amaz-zone”.
---	--	----	--

		Stowarzyszenie Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych w Żelowie - 7 ofert Stowarzyszenie Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych „Kuznia Życzliwości” ze Szczercowa - 7 ofert TPD Koło Pomocy Dzieciom i Młodzieży o Niepełnosprawności Ruchowej w Belchatowie Działania: 1) organizacja turnusu rehabilitacyjnego 2) 6 wycieczek krajoznawczych integracyjnych z udziałem 60 osób 7. Fundacja „Przekraczać Granice Kleszczów Działania: 1) spotkanie edukacyjne w wybranej placówce oświatowej na terenie Gminy, pod nazwą „Zasłoń oczy, otwórz serce (pogadanka o białej lasce) i nie tylko” połączone z prezentacją udźwiękowionych akcesoriów ułatwiających codzienne funkcjonowanie, np. czujnik nalewanej cieczy do kubka. Uczniowie i kadra nauczycielska przetestowali symulatory wzroku służące w życiu codziennym, itp. 2) organizacja 2 pikników Program: zwiedzanie ścieżki edukacyjnej dla osób niedowidzących i niewidomych, spotkanie z dietetykiem połączone z prelekcją „jak dbać o zdrowie”, spotkanie informacyjne z pracownikiem socjalnym z GOPS w Kleszczowie, cel: udzielanie informacji o możliwościach korzystania z programów wsparcia dla osób niepełnosprawnych i innych członków Fundacji.
liczba niepełnosprawnych uczestników imprez,	984	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Belchatowie Działania: 1) Przegląd Twórczości Osób Niepełnosprawnych I impreza - 270 osób, 2) zadanie „dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki”, 6 umów - łącznie 231 osób w tym: 197 osób niepełnosprawnych (środki PFRON), 4) Stowarzyszenie Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych „Kuznia Życzliwości” ze Szczercowa - 393 osoby, 5) TPD Belchatów - 60 osób
kwota udzielonego dofinansowania	208 586,72 zł	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Belchatowie kwota - 83.566,72 zł Stowarzyszenie Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych „Kuznia Życzliwości” ze Szczercowa - 118.420,00 zł w tym; środki własne - 61.840,00 zł TPD Belchatów - 6.600,00 zł

8. Zapewnienie pomocy w aktywizacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych poprzez realizację programu „AKTYWNY SAMORZĄD”	liczba beneficjentów programu,	92	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie Edycja 2021 - realizacja od 01.01.2022 do 15.04.2022 - 65 umów; w tym 29 umów Moduł II Edycja 2022 – 69 umów, w tym 51 umów dot. Modułu II
	kwota udzielonego dofinansowania	393 420,13 zł	Edycja 2021 – wydatki – 176 576,17 zł Edycja 2022 - wydatki – 216 843,96 zł
9. Wdrażanie działań i programów oświatowych celem świadczenia usług społecznych i aktywizacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w tym w szczególności poprzez pozyskiwanie dodatkowych funduszy z budżetu PFRON, samorządu województwa, administracji rządowej i Funduszy Europejskich	liczba osób, które otrzymały pomoc w realizowanych programach, kwota udzielonego dofinansowania	102	1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie W ramach realizacji programu unijnego PCPR pn. „W rodzinie jest moc” – 10 dzieci. 2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drużbicach Działania 1) Projekt "Droga do sukcesu" realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drużbicach w ramach Osi priorytetowej IX Włączenie społeczne, Działanie IX.1 Aktywna integracja osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, Poddziałanie IX.1.1 Aktywizacja społeczno - zawodowa osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. Celem projektu było zwiększenie aktywności społecznej i zawodowej mieszkańców gminy Drużbice, w tym obszaru wskazanego do rewitalizacji, poprzez udział w indywidualnym poradnictwie psychologicznym, grupowym treningu umiejętności społecznych, szkoleniu komputerowym, indywidualnym i grupowym poradnictwie zawodowym, szkoleniu zawodowym mającym na celu nabycie nowych kompetencji i kwalifikacji zawodowych dostosowanych do potrzeb lokalnego rynku pracy oraz skorzystaniu z pośrednictwa pracy. W projekcie wzięło udział 8 osób (w tym 7 osób niepełnosprawnych) w wieku aktywności zawodowej, doświadczających wielokrotnego wykluczenia społecznego, w tym w szczególności osoby bezrobotne, poszukujące pracy i osoby z niepełnosprawnościami. 3. Gmina Szczerców Działania:

		w ramach współpracy z Polskim Towarzystwem Osób Niepełnosprawnych Organizacji Pożytku Publicznego z Łodzi w roku 2022 otrzymała nieodpłatnie następujący sprzęt medyczny: • Rower rehabilitacyjny stacjonarny – 2 sztuki • Materac przeciwoleżynowy zasilany sprężarką – 3 sztuki • Balkonik – 4 sztuki • Kule – 3 pary • Wózki inwalidzki manualne – 2 sztuki, W/w sprzęt bezpłatnie używany jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczercowie potrzebującym mieszkańcom naszej gminy, którzy borykają się z niepełnosprawnościami. Brak danych o liczbie osób objętych wsparciem. 4. Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym w Szczercowie „Kuznia Życzliwości” Działania: 1) Realizacja Projektu finansowanego ze środków PFRON Zadanie: cykl 4 warsztatów artystycznych Koziegłowy, Nieborów, Szczerców i Piotrków Trybunalski dla 25 osób niepełnosprawnych i 15 opiekunów, mające na celu umożliwienie osobom niepełnosprawnym kontakt ze sztuką 5. Powiatowe Centrum Sportu w Belchatowie Działania: Realizacja Uchwały Rady Powiatu 1) Usługa Bilet wstępu na pływalnię zniżka 4zł (45 min.) dla osoby niepełnosprawnej – za okazaniem dokumentu potwierdzającego niepełnosprawność. W przypadku osób niewidomych, dzieci niepełnosprawnych do lat 16 i osób dorosłych ze znacznym stopniem niepełnosprawności ulga dotyczy również opiekuna osoby niepełnosprawnej; 2) Tenis ziemny na wózkach; wcześniej Ogólnopolskie Igrzyska/paraolimpiada dla Stowarzyszenie osób po transplantacji i dializowanych (18.05.2018). PCS jest w bazie obiektów na których wydarzenia organizuje Stowarzyszenie osób po transplantacji i dializowanych, honorowana jest Powiatowa Karta Dużej Rodziny i Belchatowska Karta Dużej Rodziny - niepełnosprawni mają rabat 20% na. Brak danych o liczbie osób korzystających. 6. Fundacja „Przekraczać Granice„ Kleszczów Działania: 1) Projekt „Mieć wybór 4”, sfinansowany ze środków Gminy Kleszczów, który składał się z trzech etapów działań, opisanych poniżej: w ramach grupy wsparcia odbywającej się w
--	--	---

		okresie od kwietnia do lipca 2022r. beneficjenci projektu mogli skorzystać nieodpłatnie z punktu ksero, pomocy w wypełnianiu wniosków (np. PCPR, PFRON), dla osób zainteresowanych udostępniony został komputer i praca specjalistyczna, z której mogli pozyskać ważne dla nich informacje i dowiedzieć się o zaktualizowanych przepisach prawnych dotyczących danej Im jednostki chorobowej. Odbyły się również dwa spotkania w plenerze na zewnętrznej siłowni zlokalizowanej w pobliżu Fundacji. Przeprowadzono szkolenie z podstaw gospodarstwa domowego w trakcie, którego beneficjenci projektu zapoznali się z bezpieczną obsługą kucharki mikrofalowej, sztućców, deski do krojenia, obieraczki do warzyw czy tarki. Dzięki zakupionej z projektu kucharki mikrofalowej beneficjenci nauczyli się dobierania odpowiedniego czasu i mocy, aby podgrzać konkretny produkt. Dodatkowo korzystając m.in. z w/w akcesoriów przygotowali posiłki połączone z degustacją. W trakcie spotkań grupy wsparcia jego uczestnicy korzystali ze sprzętów i akcesoriów służących i ułatwiających codzienne funkcjonowanie osobom z niepełnosprawnościami, zakupionych w poprzednich projektach i sfinansowanych m.in. przez Gminę Kleszczów. Łącznie wzięło w nich udział 40 osób, niektórzy wracali na spotkania wielokrotnie. działania projektowe: 2) <u>Piknik edukacyjno-integracyjny</u> dla 60 osób przy Rezerwacie Przyrody Łuszczanowice we współpracy z PCPR. – udział wzięło 60 osób. 3) <u>Program:</u> – instruktaż obsługi białej laski dla osób niedowidzących i niewidomych, – udzielanie informacji o ulgach i uprawnieniach przez pracowników PCPR. W spotkaniu wzięło udział około 60 osób. 4) <u>Wycieczka historyczna pn. "Szlakiem lokalnej historii"</u> powiat bełchatowski i piotrkowski. (Postękalice i Kościół filialny pw. Św. Rocha, Bogdanów i Kościół pw. Trójcy Przenajświętszej). 5) <u>Szkolenie z prowadzenia gospodarstwa domowego</u> dla 14 osób. 6) <u>Projekt „Poprawa kondycji fizycznej z Solparkiem”</u> realizowany był w okresie miesiąca lipca 2022r., został sfinansowany ze środków Gminy Kleszczów; był skierowany do niepełnosprawnych mieszkańców Gminy Kleszczów oraz ich opiekunów. Polegał na organizacji zajęć poprawiających kondycję fizyczną dla niepełnosprawnych. 7. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Bełchatowie - <u>Projekt partnerski „Centrum Usług Środowiskowych dla Powiatu Bełchatowskiego”</u> współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na Lata 2014 - 2020 Oś Priorytetowa IX. Włączenie społeczne Działanie IX.2 Usługi na rzecz osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem
--	--	--

		społecznym Poddziałanie IX.2.1 Usługi społeczne i zdrowotne. Projekt jest również skierowany do osób niepełnosprawnych i niesamodzielnych z terenu powiatu. Aneks do umowy realizacji do 30.09.2023. W ramach projektu PCPR prowadzi wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego dla osób niepełnosprawnych i niesamodzielnych. Usługa wypożyczenia jest bezpłatna. W 2022r. objęto przedmiotowa pomocą 57 osób. 1. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Belchatowie Programy i innowacje: 1) Realizacja międzynarodowego programu promocji zdrowia psychicznego „Przyjaciele Zippiego” skierowanego do uczniów i rodziców rekomendowanego przez Krajowy system rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego. 2) Realizacja programu profilaktyki pod nazwą „Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej” wpisanego do krajowego Systemu rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego. 3) Terapia lasem – program terapeutyczny realizowany we współpracy z Fundacją Przyjazna Planeta. Organizacja wyjazdów do lasu i prowadzenie zajęć terapeutycznych zgodnie z autorskim programem. Realizacja wyjazdów finansowana jest ze środków Fundacji (10 wyjazdów w roku). Do realizacji programu włączani są rodzice uczniów. 4) Realizacja innowacji pedagogicznej – zastosowane elementy hortiterapii. Wykorzystanie terenu wokół placówki. 5) Współpraca z Parafią pw. Najświętszej Maryi Panny Nieustającej Pomocy w Belchatowie – występ uczniów z okazji 38 rocznicy męczeńskiej śmierci księdza Jerzego Popiełuszki skierowany do lokalnej społeczności. 6) Organizacja cyklicznych warsztatów dla rodziców. 7) Utworzenie Grupy Wsparcia dla rodziców – comiesięczne tematyczne spotkania rodziców z pedagogiem szkolnym i psychologiem oraz innymi specjalistami. Brak danych o liczbie osób.
--	--	--

Zapewnienie środowiskowego wsparcia osobom niepełnosprawnym i ich rodzinom.

Rezultaty:			
1. Popieszenie jakosci funkcjonowania osob niepełnosprawnych w srodowisku lokalnym oraz w spoleczenstwie. 2. Tworzenie warunkow dostepnosci do uslug swiadczonych przez placowki edukacyjne, placowki wsparcia dziennego oraz placowki calodobowej opieki. Przeciwdzialanie izolacji i marginalizacji osob niepełnosprawnych.			
Zadania	Wskazniki zadania	Liczba ogolem	Realizatorzy, partnerzy/ Opis dzialania
1.Umozliwienie osobom niepełnosprawnym uczestnictwa w warsztatach terapii zajeciowej, zakladach aktywnosci zawodowej	liczba WTZ/ZAZ na terenie powiatu	2	Towarzystwo Przyjaciol Dzieci Oddzial Powiatowy w Belchatowie – WTZ w Belchatowie Stowarzyszenie pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Kuznia Zyczliwosci”-WTZ w Dabrowie Rusieckiej
	liczba miejsc statutowych w WTZ/ZAZ	80	WTZ Belchatow – 45 WTZ Dabrowa Rusiecka - 35
	liczba uczestnikow WTZ/ZAZ	80	WTZ Belchatow – 45 WTZ Dabrowa Rusiecka - 35
	wydatki na funkcjonowanie WTZ/ZAZ	2 301 867 zł	W tym: 2.071.680,00 zł srodki PFRON 230.187,00 zł srodki powiatu
2.Zapewnienie miejsc w domach pomocy spolecznej dla osob wymagajacych calodobowej opieki	liczba miejsc statutowych w DPS	172	DPS Belchatow - 92, DPS Zabloty - 80
	liczba osob objetych pomocą	22	PCPR umiestit 3 osoby z terenu powiatu w DPS Zabloty; w DPS Belchatow - 19 osob, w tym: 16 osob z terenu powiatu i 3 osoby spoza powiatu
3.Prowadzenie w DPS w Belchatowie miejsca interwencyjnego zapewniajacego krótkookresowy	liczba osob objetych pomocą,	3	Mieszkaney Miasta Belchatow
	kwota srodkow wydatkowanych na ten cel przez powiat/gminy	9.242,64zł	Koszty ponosit Powiat Belchatowski i Miasto Belchatow

celu zapobieganie niepełnosprawności			
9. Wspieranie rozwoju uzdolnień i zainteresowań osób niepełnosprawnych	liczba zorganizowanych konkursów, imprez, wystaw	6	1. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Stanisława Jachowicza z oddziałami integracyjnymi w Belchatowie Rok 2021 - działania na terenie szkoły. 1) „Szkolny Konkurs Logopedyczny” 2) „Szkolny Konkurs Plastyczny o Autyzmie” Rok 2022 2. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 1) Wystawa malarstwa uczniów SOSW Belchatów w Bibliotece Miejskiej i Powiatowej 2) Udział w II Międzyszkolnym konkursie plastycznym organizowanym przez SOSW w Częstochowie 3) Udział w XXII Przeglądzie Twórczości Osób Niepełnosprawnych organizowanym przez PCPR w Belchatowie 4) Zorganizowanie XV ogólnopolski konkursu plastyczno – recytatorskiego dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną. Udział uczniów z różnych szkół z całej Polski oraz nauczycieli 5) II konkurs KREATYWNY NAUCZYCIEL = KREATYWNY UCZEŃ organizowany we współpracy z Radą Rodziców Ośrodka - promowanie zainteresowań uczniów i kreatywnej postawy nauczycieli 6) Wojewódzki konkurs plastyczny w ramach Dnia Autyzmu.
10. Udzielenie pomocy w zakupie środków transportu przystosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych	liczba dofinansowanych środków transportu, kwota udzielonego dofinansowania	1	Samochód dla potrzeb DPS Zabłoty wydatki ogółem – 261 990,00 zł, w tym środki PFRON – 84 000,00 zł
11. Rozwijanie form „opieki wytechnieniowej” dla rodzin i faktycznych	liczba osób objętych opieką	62	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Belchatowie 1) Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej "Opieka wytechnieniowa - edycja 2022", finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. Program jest skierowany do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad:

opiekunów osób niepełnosprawnych			a) dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, b) osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi - poprzez możliwość uzyskania doradźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej. Głównym celem programu jest wsparcie członków rodzin i opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z niepełnosprawnością lub osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Belchatowie usługę wytchnieniową w formie pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. Zrealizowano 1920 godzin usługi. GOPS Kleszczów - 4 MGOPS Żelów – 9 GOPS Szczerców – 15 MOPS Belchatów – 19 GOPS Drużbice - 7
	liczba godzin udzielonej opieki	11 933	PCPR Belchatów - 1 920 GOPS Kleszczów - 960 MGOPS Żelów – 2 160 GOPS Szczerców – 2 400 MOPS Belchatów – 3 467 GOPS Drużbice - 1026
	wydatki na opiekę	474 680,50 zł	PCPR Belchatów -74 073,60 zł MOPS Belchatów – 138 680,00 zł GOPS Drużbice – 41 126,90 zł GOPS Kleszczów - 38.400,00 zł MGOPS Żelów - 86.400,00 zł GOPS Szczerców- 96.000,00 zł
12.Rozwijanie usługi „Asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej”	liczba osób objętych wsparciem,	0	Nie realizowano
	liczba godzin wsparcia, kwota środków	0	j.w.
	przeznaczonych na realizację usługi	0	j.w.

13. Umożliwienie osobom niepełnosprawnym dostępu do usług stomatologicznych wykonywanych w znieczuleniu ogólnym poprzez zapewnienie bezpłatnego transportu	liczba osób objętych pomocą	1	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
14. Zapewnienie osobom z umiarkowanym i znacznym stopniem niepełnosprawności bezpłatnej rehabilitacji na pływalni	liczba osób objętych wsparciem,	brak danych	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w oparciu o umowę z PCS w Belchatowie w okresie od 06.04.2022r. do 25.05.2022r. PCS - usługa bilet wstępu na pływalnię zniżka 4 zł (45 min.) dla osoby niepełnosprawnej – za okazaniem dokumentu potwierdzającego niepełnosprawność. W przypadku osób niewidomych, dzieci niepełnosprawnych do lat 16 i osób dorosłych ze znacznym stopniem niepełnosprawności ulga dotyczy również opiekuna osoby niepełnosprawnej – brak danych o liczbie osób korzystających
	kwota wydatków na realizację wsparcia	1.200,00 zł	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
15. Podnoszenie kwalifikacji i umiejętności zawodowych pracowników i działaczy podmiotów statutowo wspierających osoby niepełnosprawne	liczba zorganizowanych szkoleń/konferencji i	29	1. Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym w Szczercowie „Kuznia Życzliwości”- 16, 2. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – 5 – szkolenia w systemie ciągłym na platformie PFRON 3. TPD Koło Pomocy Dzieciom i Młodzieży o Niepełnosprawności Ruchowej w Belchatowie WTZ W Belchatowie -1 4. Specjalny Ośrodek Szkolno -Wychowawczy w Belchatowie konferencje: 1) Włączenie się do obchodów Światowego Dnia Świadomości Autyzmu Program konferencji:

		- prelekcje dla rodziców oraz nauczycieli, pedagogów z belchatowskich placówek oświatowych. - wykład psychologa i terapeuty Dariusza Nowaka ze Społecznej Akademii Nauk w Łodzi, poświęconego emocjom w życiu dziecka z ASD, dr Anna Banasiak z Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie dotyczący charakterystyki dzieci autystycznych, problemów ich rodziców i nauczycieli, - wystawa fotograficzna pod hasłem „Jestem wyjątkowy” - wystawa prac plastycznych pt. „Świat widziany oczami dziecka ze spektrum autyzmu”. 2) Organizacja Konferencji Naukowo -Szkoleniowej skierowanej dla nauczycieli i rodziców uczniów z niepełnosprawnościami i poświęcona problematyce roli aktywności zawodowej w życiu osoby z niepełnosprawnością pod honorowym patronatem Łódzkiego Kuratora Oświaty i Starosty Belchatowskiego. Program konferencji: Prelekcje wykładowców Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie, Kliniki Psychiatrii Młodzieżowej Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, z udziałem pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Belchatowie, w czasie trwania konferencji były prowadzone 3 rodzaje warsztatów dla uczniów, które poprowadzili: uczestnik programu HELLS KITCHEN, Stowarzyszenie Amazonki w Belchatowie oraz instruktor z TPD.
liczba pracowników objętych szkoleniami/konferencjami	88	1. Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym w Szczercowie „Kuźnia Życzliwości” - 12 2. TPD Oddział Powiatowy – 9 3. Specjalny Ośrodek Szkolno -Wychowawczy - 62 osób

Cel operacyjny 4. Realizator Powiatowy Urząd Pracy Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych.

Rezultaty:	1. Zwiększenie wiedzy lokalnych przedsiębiorców i pracodawców o instrumentach wsparcia dedykowanych osobom niepełnosprawnym. 2. Wzrost zainteresowania tworzeniem miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych. 3. Zwiększenie świadomości osób niepełnosprawnych dotyczących możliwości korzystania z usług i instrumentów rynku pracy. Wzrost aktywności zawodowej osób niepełnosprawnych oraz przeciwdziałanie ich wykluczeniu z rynku pracy.
-------------------	--

Zadania	Wskaźniki zadania	Liczba ogółem
1. Współpraca z partnerami rynku pracy w celu zwiększenia szans osób niepełnosprawnych na uzyskanie stałego zatrudnienia	liczba spotkań z pracodawcami i innymi partnerami rynku pracy,	1
	liczba pracodawców pozyskanych do współpracy,	5
	liczba pozyskanych ofert pracy subsydiowanych/ niesubsydiowanych dla osób niepełnosprawnych,	72 w tym: 40 pozyskanych
	liczba wydanych osobom niepełnosprawnym skierowań do pracy.	182
	liczba przeprowadzonych spotkań informacyjnych/warsztatów dla osób planujących rozpoczęcie działalności gospodarczej,	1
2. Wsparcie rozwoju przedsiębiorczości wśród osób niepełnosprawnych	liczba porad zawodowych udzielonych osobom niepełnosprawnym planującym podjęcie działalności gospodarczej,	3
	liczba osób niepełnosprawnych, które otrzymały środki na działalność	2
	liczba osób niepełnosprawnych objętych poradnictwem zawodowym,	552 w tym: poradnictwo indywidualne - 489; grupowe - 63
	liczba osób niepełnosprawnych Uczestniczących w szkoleniach lub kształceniu ustawicznym,	2
2. Dostosowanie kwalifikacji i umiejętności zawodowych osób niepełnosprawnych do potrzeb i wymagań rynku pracy	liczba osób niepełnosprawnych skierowanych na staż lub przygotowanie zawodowe,	15
	liczba osób uczestniczących w spotkaniach w zakresie preorientacji zawodowej	42
	liczba pracowników PUP, którzy podnieśli kwalifikacje zawodowe,	3
	liczba przeprowadzonych szkoleń/warsztatów/ konferencji.	4
3. Podnoszenie jakości usług świadczonych przez PUP na rzecz osób niepełnosprawnych		